

|              |  |
|--------------|--|
|              |  |
| <b>روزنه</b> |  |
|              |  |

**شریک زنجان**ی مجرم شناخته‌نشد

#### دست‌های پشت پرده تأیید شد؟

● **شرق**: رضا ضراب در آمریکا مجرم شناخته نشد؛ این خبری بود که «رویترز» عصر دیروز منتشر کرد و برخی گمانه‌زنی‌های هفته‌های اخیر درباره علت سفر ضراب به آمریکا را تقویت می‌کند. برخی معتقد بودند سفر ضراب به آمریکا با علم به بازداشت انجام‌شده بوده و او به ایالات متحده رفته تا از طریق ترکیه به ایران بازگردانده نشود. حدود ۱۰ روز پیش شخصی که به‌عنوان وکیل ضراب انتخاب شده بود خبرساز شد؛ وکالت «رضا ضراب» را یکی از زبده‌ترین وکلای نیویورک که گفته می‌شود وکیل اعضای بلندپایه مافیاً را برعهده داشته است. این وکیل مشهور در سال ۲۰۱۱، وکالت «ومینیک استراوس‌کان، رئیس فرانسوی سابق صندوق بین‌المللی پول را در پرونده آزار جنسی بر عهده داشته. این وکیل همچنین وکالت مایکل جکسون را بر عهده داشته است. روزنامه «نیویورکتایمز» در مقاله‌ای درباره او نوشته بود: «او وکیلی زیرک است که فنون وکالت را به‌خوبی می‌داند، برفن توانایی باورنکردنی برای نفوذ بین اعضای هیأت منصفه و تغییر رأی آنها به‌نفع موکلش را دارد». ضراب دلال طلاای ایرانی ساکن ترکیه که همسرش ابرو گوندش، خواننده اهل این کشور است، متهم شده میلیاردها دلار معاملات مالی در نقض تحریم‌های آمریکا علیه ایران انجام داده است. ضراب در سال ۲۰۱۳ برای دو ماه در ترکیه به اتهام فساد مالی و رشوه به مقامات دولتی بازداشت شده، اما بدون اینکه محکوم شود آزاد شد. آن روزها اتهام‌هایی از قبیل دوستی او با پسر اردوغان مطرح شد و اینکه ضراب در ردیودل‌کردن محموله‌های شمش و طلا به ایران نقش داشته است. آمریکا ضراب را متهم کرده که برای دولت ایران میلیاردها دلار پول‌شویی کرده است. بابک زنجانی که در اواخر دولت محمود احمدی‌نژاد با استفاده از روابط خاصی توانست با فروش نفت و جابه‌جایی دلارهای نفتی ایران پیش برود، نامش همواره در کنار نام رضا ضراب برده می‌شد. نام این دو نفر با هوایمایی که بار داشت و در فرودگاه آتاتورک ترکیه این چند ساعت توقیف شد، پیوند خورده است. این هوایما که هزارو ۵۰۰ کیلو طلا حمل می‌کرد، اسناد قانونی نداشت. با برگزاری دادگاه فساد نفتی و مطرح‌شدن نام ضراب در دادگاه، ارتباط کاری زنجانی و ضراب، امروز اثبات شد. این رابطه در ابتدا از سوی هر دو نفر انکار می‌شد؛ اما پس از صدور حکم اعدام برای زنجانی و بازداشت ضراب در آمریکا رسول کوهپایه‌زاده، وکیل بابک زنجانی، در گفت‌وگو با «بلنلا» با اشاره به بحث رضا ضراب گفته بود: «بازداشت ضراب در آمریکا، می‌تواند مؤید صحبت‌های زنجانی باشد؛ از این جهت که ضراب با زنجانی در دوزدن تحریم‌ها در یک دوره‌ای همکاری می‌کردند. این یک واقعیت غیرقابل‌انکار است که مستندات دادگاه هم همین را نشان می‌دهد».

**ضراب را به آمریکا فرستادند!**

پس از بازداشت ضراب، امانتور نوشت: «گمان می‌رود او که به فعالیت برای دولت ایران و تجارت آن متهم بوده است، معامله‌ای با مقامات آمریکا انجام داده باشد. برخی بر این باورند که ضراب با تشدین خبر حکومتیت همکارش، بابک زنجانی به اعدام برای فعالیت‌های مالی غیرقانونی، ترجیح داد خود را تسلیم مقامات آمریکا کند و زمان کوتاهی را در زندان در آمریکا بگذراند، تا اینکه در ایران اعدام شود». بسیاری هم در ایران معتقد بودند با توجه به اینکه نام زنجانی در فهرست تحریم‌های آمریکا علیه ایران بود و همکاری او با ضراب مشخص شده بود، دلال طای ترکیه‌ای با علم به بازداشت به آمریکا سفر کرده است. امیرعباس سلطانی، عضو کمیته پیگیری پرونده بابک زنجانی در مجلس، چهارشنبه یکم اردیبهشت به «شرق» گفته بود: «مافیایی که وجود دارد و دست‌های پشت پرده این پرونده، کارهای مرتبط با مدیریت ضراب، زنجانی و مرتضوی را هماهنگ می‌کنند؛ همان افرادی که پشت پرده هستند و در جریان بررسی پرونده زنجانی هم محاکمه نشدند. من الان نمی‌توانم به‌صراحت اعلام کنم که چه افرادی در این شبکه هستند. من گفتم‌ام وقتی حکم نهایی بیاید، پشت پرده را می‌گویم و فکر می‌کنم فعلا چنین حکم نمی‌آید». حال باید منتظر ماند و دید سرنوشت ضراب در آمریکا چه خواهد شد. بابک زنجانی، شریک ضراب که در ایران به اعدام محکوم شده است، بابت خرید نفت، ۲٫۶ میلیارد یورو به وزارت نفت بدهکار است که این رقم با احتساب تاخیر در تادیه بدهی به حدود سه میلیارد یورو رسیده است.

**پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری**: «حسن روحانی» رئیس‌جمهوری روز گذشته در جلسه هیأت دولت رأی دادگاهی در آمریکا مبنی بر توقیف حدود دو میلیارد دلار از دارایی‌های جمهوری اسلامی ایران را دزدی آشکار و رسوایی بزرگ حقوقی برای آمریکا و به مفهوم ادامه خصومت علیه ملت ایران دانست و تأکید کرد: «دولت به نمایندگی ملت ایران از هیچ کوششی برای احقاق حقوق ملت فروگذار نکرده و این مسیر را تا رسیدن به نتیجه ادامه خواهد داد». او افزود: «اینکه دادگاه یا قوه مقننه در گوشه‌ای از دنیا بخواهد برای حقوق و اموال ملت ایران تصمیمی بگیرد، کاملاً غیرقانونی و برخلاف حقوق بین‌الملل و مصونیتی است که بانک‌های مرکزی از نظر حقوقی در دنیا دارند». روحانی با تأکید بر اینکه «آنها باید بدانند حقوق ملت ایران قابل تعرض و چپاولگری نیست»، افزود: «هیچ دزدی نمی‌تواند به دزدی خود

حسن مهرعیسی سخنگوی حزب کارگزاران در وقت‌بنی‌های خود در تهران

حسین مهرعیسی سخنگوی، حزب کارگزاران در وقت‌وگویی جداگانه با خبرگزاری‌های ایرنا و ایلنا درباره موضوعات مختلفی، ازجمله انتخابات مجلس، نحوه زندگی ایت‌الله هاشمی‌فسنجانی و طرح نامحسوس کشت ارشاد اظهارنظر کرده است. گزیده‌ای از این گفت‌ووها در پی می‌آید:

● **آقای عارف** در تهران سرلیست ما بودند و تشخیص ما از رأی مردم تهران این است که ساکنان پایتخت خواهان تغییرند. آقای عارف، نماد تغییر و آقای لاریجانی سمبل تثبیت هستند، ولی قرار نیست گروهی از بیرون تعیین کند چه کسی رئیس می‌شود. فراکسیون امید و حامیان دولت در اولین فرصت بعد از برگزاری مرحله دوم انتخابات، تشکیل جلسه می‌دهند و با بحث‌هایی خیلی صریح و روشن تصمیم نهایی خود را به صورت جمعی دراین‌باره خواهند گرفت.

● **بدون شک** ما هم با هر نوع دخالت دولت در انتخابات مخالف هستیم؛ البته فکر نمی‌کنیم دولت هم این کار را انجام دهد. اتفاقا دوستان ما هم در استان‌ها از مدیران دولت قبل کله دارند که به نفع اصولگرایان کار می‌کنند و باقی‌مانده آنها به اصولگرایان کمک می‌کنند؛ ما هم امیدواریم مداخله‌ای در انتخابات نباشد، همان‌طور که تا الان نبوده است.

● **معتقدم** طرح کشت نامحسوس امنیت اخلاقی مسئله مانور انتخاباتی نیست، بلکه نوعی ایستادگی مقابل سیاست‌های اجتماعی روحانی است. امیدوارم در مسائلی از این قبیل با دولت هماهنگ‌عمل شود و وزیر کشور با حساسیت این موضوع را پیگیری کند؛ چراکه پلیس وظیفه کار مخفی ندارد؛ چنین تصویری هم اشتباه است. امیدوارم سریع‌تر این اقدام متوقف شود؛ چون مسائل اجتماعی نباید امنیتی شود.

● **یادم هست** آقای هاشمی، تازه رئیس‌جمهور شده بود. ساختمانی از زمان شاه به جا مانده بود؛ جایی که اکنون مسئولان جمهوری اسلامی در آنجا می‌نشینند. ساختمان قالی‌های بزرگی داشت که بعد از انقلاب آنها را جمع کرده و در انبار ریخته بودند. نگهداری قالی هم در انبار سخت‌تر از وقتی است که پهن می‌شود.

حسن مهرعیسی سخنگوی حزب کارگزاران در وقت‌بنی‌های خود در تهران

**شرق**: باوجود اینکه مشخص شده دلارهای ایران در دولت احمدی‌نژاد تبدیل به اوراق قرضه آمریکایی شده است، اما آنها همچنان فراقلمی می‌کنند. دفتر محمود احمدی‌نژاد در اطلاعیه‌ای، بدون اینکه الزامی به پاسخ‌گویی درباره چرایی خرید اوراق قرضه دو میلیارددلاری در آمریکا بکند، انگشت اتهام را به سمت دولت‌های پیش و پس از خود نشانه رفته است. می‌گویند: «آمریکایی‌ها به یک بهانه دروغین که به سال ۱۳۶۲ مربوط می‌شود، در سال جاری و در دوره حاکمیت دولت فعلی، دو میلیارد دلار از منابع مالی ایران را غارت کرده‌اند. معلوم نیست چرا و با چه انگیزه‌های پیدا و پنهانی، این اقدام ظالمانه آمریکا را به دولت‌های نهم و دهم مرتبط می‌کنند؟». اطلاعیه دفتر احمدی‌نژاد در پاسخ به این گزاره که مدیران بانک مرکزی در دوره‌های قبل بی‌احتیاطی کرده‌اند و نباید به مقررات، ضوابط و قوانین بین‌المللی حاکم بر مناسبات بانکی در جهان اعتماد می‌کردند و این اعتماد باعث تصرف اموال ملت در سال جاری شده، نوشته است: «با غارت صورت‌گرفته، ناشی ازضعیف‌نشان‌دادن ملت ایران در عرصه بین‌المللی و در نتیجه تجری دولتمردان آمریکایی در سالیان اخیر نیست؟» آنها به‌راحتی از کنار کرده خود مبنی بر اعتماد به دولت آمریکا و خرید اوراق قرضه می‌گذرند و تلویحا اقدام خود را تأیید می‌کنند. اما مدعی‌اند اگر پول‌ها بلوکه شده، مقصر نه ما که خریدار و سپرده‌گذار پول‌ها در آمریکا بودیم، بلکه ناتوانی مذاکره‌کنندگان دولت فعلی در اعتماد به دولت آمریکا بوده است؛ این اطلاعیه که دیروز در رسانه‌ها منتشر شده بر از فراقلمی و به‌چالش کشیدن اقدامات تیم هسته‌ای است. «حمید بعیدی‌نژاد»، عضو تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای هم چند روز پیش در صفحه اینستاگرام خود نوشته بود: «اصولا سرمایه‌گذاری از سوی مسئولان وقت بانک مرکزی ایران که به خرید اوراق قرضه دولتی آمریکا به عنوان یک کشور متخاصم انجامید؛ با سیاست کلان جمهوری اسلامی ایران هماهنگ نبوده است، به‌ویژه در همان زمان پرونده‌هایی در آمریکا علیه ایران مطرح بود و اصلاحیه قانون جدید مصونیت دولت‌ها در آمریکا، امکان ضبط اموال دولت‌ها برای پرداخت به قربانیان آمریکایی را مجاز شناخته بود».

#### ردبای جلیلی

گذشته از اطلاعیه دفتر احمدی‌نژاد، سایت انتخاب گزارش داده بررسی‌ها نشان می‌دهد ردبای سعید جلیلی هم در این ماجرا دیده می‌شود. همان مسئول پرونده هسته‌ای و دبیر شورای امنیت ملی کشور که در این یکی، دو ماه اخیر حملات خود را به دولت و تیم هسته‌ای به شکلی پرفشار آغاز کرده است. او اخیرا گفته بود اگر رئیس‌جمهوری بوم، برجام را امضا نمی‌کردم. ماجرا از این قرار بوده که در دولت قبلی، ایران صلاحیت دادگاه آمریکایی را برای قضاوت درباره اموال ایران پذیرفت و دادگاه هم علیه ایران رأی داد؛ درحالی‌که طبق مصوبه شورای‌عالی امنیت ملی حضور ایران در دادگاه‌های آمریکایی ممنوع است. عباس عراقچی در این زمینه می‌گوید: «شاید در این مورد مجبور گرفته‌اند، اما ورود ما به این سیستم قضائی و تأیید صلاحیت اشتباهی بوده که صورت گرفته و با وزارت امور خارجه نیز مشورتی نشده بود». ماجرا از دو حالت خارج نیست؛ اگر حضور در دادگاه آمریکایی با مجوز شورای‌عالی امنیت ملی صادر شده باشد، یعنی سعید جلیلی، دبیر وقت آن، در جریان بوده و متخلف است و اگر هم بدون اطلاع شورای‌عالی امنیت ملی اقدام شده باشد باز هم تخلف صورت گرفته است.

انتخاب به نقل از «ایران» و ایران هم به نقل از یک منبع آگاه در بانک مرکزی ضمن تأیید اینکه در دولت گذشته ما در برابر حکم دادگاه آمریکایی پیگیری قضائی کرده و با اخذ وکیل در دادگاه‌های مربوطه تلاش کردیم صلاحیت دادگاه مذکور را زیر سؤال ببریم، می‌نویسد: «پیگیری قضائی این مسئله در دولت قبل و با مجوز شورای‌عالی امنیت ملی وقت (با ریاست احمدی‌نژاد و دبیری سعید جلیلی) انجام شده که در بانک مرکزی هیچ استقلالی ندارد. کنترل شورای‌عالی امنیت ملی تحت مدیریت سعید جلیلی، دبیر سابق این شورا،

## سیاست

#### رئیس‌جمهوری:

## توقیف دارایی ایران در آمریکا دزدی و رسوایی بزرگ حقوقی است

ایران است و آنها نمی‌توانند بدون تحمل تبعات این تصمیم از آن بهره‌برداری و استفاده کنند». رئیس‌جمهوری این اقدام آمریکا را از نظر سیاسی به مفهوم تداوم خصومت‌ها علیه ملت ایران برشمرد و تأکید کرد: «ملت ایران علیه این رأی ناصواب ایستادگی می‌کند و نظام و دولت جمهوری اسلامی نیز از همه توان خود در مسیر احقاق حقوق ملت ایران استفاده خواهد کرد».

روحانی ادامه داد: «این‌اموال متعلق به ملت ایران است و هرگونه تصرف در آن تصرفی خصومت‌آمیز و غیرقانونی است». رئیس‌جمهوری افزود: «البته اینکه در دولت‌های گذشته چه اقدامات و سهل‌انگاری‌ای صورت گرفته موضوعی است که مربوط به مسائل داخلی کشور است که در جای خود بررسی شده و به مردم توضیح داده خواهد شد اما بی‌شک این حرکت، تجاوز و خصومتی آشکار از طرف آمریکا علیه ملت

حسن مهرعیسی سخنگوی حزب کارگزاران در وقت‌بنی‌های خود در تهران

و قدیمی بودند که دیگر قطعات آنها نیز گیر نمی‌آمد. یک روز آقای علی‌اف، رئیس‌جمهور آذربایجان به تهران آمده بود. آقای هاشمی در فرودگاه مهرآباد به استقبال ایشان رفته و با هم سوار بنزها شده و به سمت سعدآباد حرکت کردند. هوا داغ بود. یادم هست سه بار این لیموزین‌ها در اتوبان چمران داغ کرده و دو رئیس‌جمهور پایین آمده و در رادیاتور آن آب ریختند. بعدها به ایشان گفتم من دو لیموزین بنز می‌گویم از آلمان بخرد و بیاورند. اینها رشت است و در شان رئیس‌جمهور نیست. گفتند نه همین‌ها خوب است و آخر هم زیر بار نرفتند تا اینکه خودم به سفیر ایران در آلمان نوشتم که دو بنز لیموزین بخرد و بفروشد.

● **خاطره‌ای** دیگر بگویم؛ یک بار رئیس‌جمهور یکی از کشورهای آفریقایی میهمان آقای هاشمی بود. سه‌خوaste کوچک داشت. یکی اینکه برای تعمیر نمازخانه‌ای که در کاخ ریاست‌جمهوری داشت ۲۰ هزار دلار پول می‌خواست. دیگر اینکه ۱۰ میلیون دلار پول برای آسفالت تنها جاده‌ای که از فرودگاه به پایتخت کشیده شده بود می‌خواست. درخواست آخر هم پول برای ساخت مسجدی در پایتخت بود. آقای هاشمی با هر سه درخواست بنده خدا مخالفت کرد. گفتم آقای هاشمی یک رئیس‌جمهور یا شده آمده اینجا لالال اجازه بدهید ۲۰ هزار دلار برای نمازخانه به وی بدهیم. وی گفت پول ملکیت را بدهیم برای چه؟ همین که آمده پذیرایی‌اش کرده‌ایم بس است. آخر من خودم نمایا به سفیرمان در آن کشور نوشتم که ۲۰ هزار دلار بابت آن نمازخانه هزینه‌ت کند و اسنادش را بفروست تا پرداخت کنیم. در درباره راه‌اندازی روزنامه ایران؛ تمام هزینه‌های راه‌اندازی این مؤسسه، اجازه ساختمان، خرید کامپیوتر و دیگر ملزومات مبلغ ۳۰۰ میلیون تومان شد که دانه به دانه از حساب ۲۲۲ که در اختیار رئیس‌جمهوری بود، پرداخت می‌شد. در تمام این دستور پرداخت‌ها آقای هاشمی نوشته شده بود پس از اقتصادی‌شدن مؤسسه به حساب دولت بازگردانده شود. هاشمی در این مسائل خیلی سخت‌گیر و دقیق بود. وی و خانواده‌اش زندگی معمولی‌ای دارند و از امکاناتی که دارند استفاده می‌کنند و هیچ چیز اضاف‌های در زندگی آنها نیست.

حسن مهرعیسی سخنگوی حزب کارگزاران در وقت‌بنی‌های خود در تهران

برقرار است... قانون پولی و بانکی، ترتیب انتصاب رئیس‌کل بانک مرکزی را که عالی‌ترین مقام آن است، مشخص کرده است اما دولت تاکنون نگذاشته است دوره پنج‌ساله رؤسای کل بانک مرکزی تمام شود و آنها را زودتر برکنار کرده. در آگوست سال ۲۰۰۷ دولت، ابراهیم شیبانی را وادار به استعفا کرد. در سال ۲۰۰۸ به ظهماسب مظاهری فشار آوردند که استعفا بدهد. او استعفا نداد و رئیس دولت با نقض قانون پولی و بانکی، شخص دیگری را به‌جای او منصوب کرد. هیات وزیران در جلسات خود مکرراً دستور می‌دهند که بانک مرکزی برای اهداف دولت وام و تسهیلات بدهد؛ مثلاً در جلسه ۲۶ هیأت وزیران در ۱۵ مارس ۲۰۰۷، هیات وزیران دستور داد که ۵۰میلیارد ریال وام برای ازدواج، درمان، آموزش و مسکن داده شود. در ۲۰ آوریل سال ۲۰۰۷ نیز در جلسه ۲۷ هیات وزیران، به بانک مرکزی دستور داده شد که ۱۵۰ میلیارد ریال برای همین اهداف وام بدهد. دولت در سیاست‌های پولی بانک مرکزی نیز مداخله کرده است. همه تصمیمات مهم در سیاست پولی در ایران مستقیماً از سوی دولت گرفته می‌شوند و در این زمینه حتی با شورای پول و اعتبار مشورت هم نمی‌شود. در آگوست سال ۲۰۰۷ دولت اعلام کرد شورای پول و اعتبار را منحل کرده است. برحسب اعلام مطبوعات، همین امر بود که منتهی به استعفا شیبانی شد. در ۱۴ جولای سال ۲۰۰۹ خبرگزاری مهر اعلام کرد این شورا در دوسال تنها یک جلسه داشته است. در ۱۶ آوریل سال ۲۰۰۸ رئیس دولت در یک سخنرانی به تشریح دستورات خود به بانک مرکزی پرداخت. تعیین سیاست پولی یکی از مؤلفه‌های کلیدی سیاست پولی در ایران است. رئیس دولت از زمانی که سر کار آمده اصرار کرده است که نرخ سود بانکی پایین نگه داشته شود. درحالی‌که بیشتر اقتصاددانان از این امر انتقاد می‌کنند. رئیس دولت برای اعمال این نظر، حتی اقدام به برکناری رؤسای کل بانک مرکزی و انحلال شورای پول و اعتبار کرده است. در نتیجه سیاست رئیس دولت برای کاهش نرخ سود بانکی، نرخ سود کاهش‌یافته است و تقاضای وام و تسهیلات افزایش یافته است. در نتیجه تنها افرادی که ارتباطات سیاسی دارند، می‌توانند تسهیلات و وام به دست آورند و این امر، هم فساد را گسترش داده و هم قدرت رئیس دولت را افزایش داده است. حتی در داخل ایران نیز مقامات رسمی اذعان می‌کنند بانک مرکزی استقلال ندارد و از این امر انتقاد می‌کنند. در ۱۰ ژوئن سال ۲۰۰۶ شیبانی که رئیس‌کل وقت بانک مرکزی بود، خواستار استقلال بیشتر بانک مرکزی شد. وقتی وی برکنار شد، روزنامه‌ها نوشتند عامل اصلی استعفا وی استقلال‌ناشتن بانک مرکزی بود. نمایندگان مجلس نیز بارها از این اقدامات رئیس دولت انتقاد کرده‌اند و از اینکه رئیس دولت به بانک مرکزی دستور می‌دهد که وجوهی را به حساب دولت واریز کند، ایراد گرفته‌اند. رئیس دولت نیز ابایی نداشته است از اینکه اعلام کند بانک مرکزی را کنترل می‌کند.

رسانه‌های ایران نقل کرده‌اند که او در سخنرانی‌های خود گفته است: «من به بانک مرکزی دستور می‌دهم که پول دولت را پاسخ به این سؤال که رابطه میان بانک مرکزی و دولت چیست، اظهار کرده است: «قانون اساسی ما به این امر تصریح کرده است. جریان سرمایه و پول باید از سوی دولت کنترل شود. این قانون است و قانون کشور باید اجرا شود». اطلاعیه دفتر احمدی‌نژاد از کنار همه این اطلاعات و اتفاقات می‌گذرد. ترجیح می‌دهد به‌جای یک پاسخ استدلالی و مستند، بیانه‌های سیاسی صادر کند و بازی کی بود، کی بود، من نبودم راه بیندازد. چیکه‌ای اطلاعیه دفتر احمدی‌نژاد این است که شما(دولت فعلی) هستید که به دولت آمریکا اعتماد کرده‌اید و با آنها ملاقات می‌کنید. پس حالا نتیجه این اعتماد را ببینید. سؤالی که اطلاعیه دفتر احمدی‌نژاد عمداً بی‌پاسخ می‌گذارد و احتمال هم نمی‌دهد برای مخاطبان مطرح شود این است: شعبانی که تا این اندازه به دولت آمریکا بی‌اعتماد بودید از چه رو اقدام به خرید اوراق قرضه و نگهداری در آمریکا کردید؟! از چه رو در دادگاهی که شرکت در آن به‌منزله بانک مرکزی را کنترل می‌کند که بانک مرکزی هیچ استقلالی ندارد، کنترل دولت بر بانک مرکزی آن‌قدر زیاد است که رابطه اصیل و عامل میان آنها

انیت ملی را نادیده گرفتید و سؤال‌های دیگر... از چه رو به بانک مرکزی می‌دهد به‌جای یک پاسخ استدلالی و مستند، بیانه‌های سیاسی صادر کند و بازی کی بود، کی بود، من نبودم راه بیندازد. چیکه‌ای اطلاعیه دفتر احمدی‌نژاد این است که شما(دولت فعلی) هستید که به دولت آمریکا اعتماد کرده‌اید و با آنها ملاقات می‌کنید. پس حالا نتیجه این اعتماد را ببینید. سؤالی که اطلاعیه دفتر احمدی‌نژاد عمداً بی‌پاسخ می‌گذارد و احتمال هم نمی‌دهد برای مخاطبان مطرح شود این است: شعبانی که تا این اندازه به دولت آمریکا بی‌اعتماد بودید از چه رو اقدام به خرید اوراق قرضه و نگهداری در آمریکا کردید؟! از چه رو در دادگاهی که شرکت در آن به‌منزله بانک مرکزی را کنترل می‌کند که بانک مرکزی هیچ استقلالی ندارد، کنترل دولت بر بانک مرکزی آن‌قدر زیاد است که رابطه اصیل و عامل میان آنها

|            |  |
|------------|--|
|            |  |
| <b>خبر</b> |  |
|            |  |

**تکلیف کرسی‌های باقی‌مانده مجلس**

**جمعه مشخص می‌شود**

#### چشم‌امید به فردا

● **شرق**: انتخابات دهمین دوره مجلس شورای اسلامی بالاخره به ایستگاه آخر رسید؛ انتخاباتی که برعکس دفعات گذشته، کار آن در تهران در یک مرحله به پایان رسید و این نامزد‌های شهرستان‌ها بودند که باید برای تکیه‌زدن بر کرسی‌های سبز بهارستان در دور دوم رقابت را ادامه می‌دادند. فردا تکلیف ۶۸ کرسی باقی‌مانده از ۲۹۰ کرسی هم روشن می‌شود. برای این تعداد کرسی، ۱۳۶ نامزد در دور دوم با هم رقابت می‌کنند. به گفته وزیر کشور، ۲۱ استان در قالب ۵۵ حوزه انتخابیه برای این دور از رقابت‌ها آماده شده‌اند. همچنین، رأی‌دهندگان تنها می‌توانند در حوزه‌هایی رأی بدهند که در مرحله اول در همان حوزه رأی داده باشند. اصلاح‌طلبان برای این دور از رقابت‌ها در ائتلافی با اعتدال‌گرایان و حامیان دولت فهرستی را منتشر کردند؛ فهرستی که با سفرهای استانی محمدرضا عارف به حوزه‌های انتخاباتی مورد حمایت قرار گرفت. اصولگرایان که تا روز چهارشنبه دست‌کم موضع روشنی را در این‌باره اتخاذ نکرده بودند و بخش سنتی آنها یعنی جبهه پسران اعلام کرده بود که کار انتخابات مرحله دوم را به استان‌ها واگذار کرده‌ایم، اما سرانجام همان ائتلافی که در مرحله اول در تهران ناکام بود، برای این دور دوم شهرستان‌ها فهرستی را منتشر کرد. بااین‌حال برخی از نامزد‌های اصولگرا در روزهای گذشته برای آنکه بتوانند خود را در رقابت حفظ کنند و احتمال انتخاب‌شدن خود را افزایش دهند، از عنوان فهرست ائتلاف اصلاح‌طلبان در بنرهای تبلیغاتی خود استفاده کرده یا تصاویر خود را در کنار تصاویر منتخب اول تهران قرار می‌دادند. اگرچه کسب آرای مرحله دوم است که می‌تواند در تعیین اکثریت و اقلیت مجلس دهم مؤثر و نقش‌آفرین باشد، بااین‌حال ائتلاف اصلاح‌طلبان و حامیان دولت به آنها این امکان را داد تا در مرحله اول بتوانند ۱۲۴ کرسی را از آن خود کنند. آنها با کسب دست‌کم ۴۰ کرسی دیگر به خود دور دوم می‌توانند اکثریت مجلس دهم را به خود اختصاص دهند. این در حالی است که اصولگرایان با نزدیک شدن به روزهای برگزاری مرحله دوم انتخابات سعی کردند خود را بیروز مرحله نخست رقابت‌ها نشان دهند. حاداعادل که سخنگوی ائتلاف جریان متیوع خود به‌شمار می‌رود، چندروز پیش در همین‌باره از اینکه به گفته او مردم در دور اول اصولگرایان را انتخاب کرده بودند، از آنها تشکر کرد و البته از دولت هم خواسته بود تا در روند برگزاری انتخابات دخالت کند. حاداعادل از موارد متعدد دخالت‌های آشکار دولت در انتخابات شکایت کرده بود. بااین‌حال امیر محببان، از تحلیلگران منسوب به این جریان، اما در پاسخ به این سخنان حداد گفته بود که اگر انتخابات را اصولگرایان برنده شده‌اند، پس چرا از دخالت دولت در انتخابات بکنایت کرده‌اند.

#### پاسخ کرباسچی به حداد

از این‌سو اما غلامحسین کرباسچی، دبیرکل حزب کارگزاران، هم به سخنان حداداعادل واکنش نشان داد. او در این‌باره به «عصر ایران» گفت: «همان کسانی که دور اول را برگزار کردند مسئول برگزاری این دور نیز هستند. یعنی نه معاون وزیر کشور عوض شده است و نه خود وزیر، تا آقایان احساس کنند دولت قصد دخالت در انتخابات را دارد». (این فعال سیاسی اصلاح‌طلب افزود: «اگر هم دخالتی صورت گرفته باشد باید به مراجع ذی‌صلاح و شورای نگهبان شکایت کنند و به نظر می‌رسد این مصاحبه‌ها بیشتر جنبه تبلیغاتی دارد و دوستان می‌خواهند کار سیاسی کنند و روی مردم و رأی آنها تأثیر بگذارند». او ادامه داد: «این آقایان در سال‌های اخیر همیشه بر این مسئله تأکید می‌کردند که باید قانون رعایت شود و اگر در انتخابات تخلفی صورت گرفت باید به مراجع قانونی مراجعه کرد. بنابراین می‌توان گفت بحث تخلف مطرح نیست و اهداف دیگری در پشت این سخنان نهفته است». کرباسچی بر این اساس گفت: «متهم‌کردن دولت به دخالت در انتخابات غیرعادی است». دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی ایران با اشاره به ادعای پیروزی اصولگرایان در دور اول انتخابات نیز گفت: «این حرف‌ها تبلیغاتی است و باید گفت جوجه را آخر یایی می‌شمارند». او ادامه داد: «هرچند بیان این حرف‌ها در فضای رقابت‌های انتخاباتی هیچ ایرادی ندارد اما به یاد داریم روزی همین آقایان دیگران را ملامت می‌کردند که چرا ادعای پیروزی می‌کنید درحالی‌که هنوز نتایج قطعی انتخابات مشخص نشده است». با همه این‌گری‌خواندن‌ها اما دفتر انتخابات مجلس دهم روز جمعه دهم اردیبهشت بسته خواهد شد و نمایندگان جدیدالورود از روز هشتم خردادماه باید در صحن علنی بهارستان حاضر شوند.

#### بریده‌اخبار

- سخنرانی آذر منصوری در اراک لغو شد/ ایرنا**
- سردار احمد وحیدی: پروژه سرنوشتی بشار اسد شکست خورده است/ ایلنا**
- یک هوایما آموزش‌ای ۷ ارش در حوالی ناین سقوط کرد. در این سانحه دو خلبان نجات پیدا کردند/ ایرنا**